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Knutsgillena är, historiskt sett, 
en märklig företeelse. Den utgör 
den äldsta, ännu existerande 
sammanslutningen som finns i 
norra Europa. 

Inför varje nytt år har vi 
förhoppningar om Fred och 
Endräkt. Men ändå fortsätter 
det att storma. De mörka 
orosmolnen vid horisonten 
vägrar envist att låta sig 
skingras. Det mullrar nära 
vårt land och det mullrar på 
flera andra platser i världen. 
Vi vill och vi måste hoppas 

att förnuftet segrar för de 
maktkonstellationer som styr 
världen idag och har dess öde 
i sina händer. 

Det är så viktigt att bevara och 
föra vidare och utveckla våra 
traditioner inom Knutsgillena. Vi 
samlas i gemenskap, vänskap 
och glädje inom och mellan 
våra gillen. Läs texterna och 
njut av de fina bilderna från våra 
arrangemang och besöken hos 
våra syskongillen.
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Kalender kommande arrangemang
Adventsmässa 
Söndagen den 8 december 2024 i Sofia Albertina kyrka. 

Högtidsstämma med Knutsbal 
Lördagen den 1 februari 2025 i Sofia Albertina kyrka med fortsättning på Folkets Hus.
Vill du redan nu anmäla ditt intresse för Högtidsstämman så mejla 
gillesskrivare@knutsgilletilandskrona.se

Gillesstämma 
Juni 2025, tid och plats meddelas senare

Papegoyeskjutning 
Lördagen den 16 augusti 2025 klockan 15.00, samling S.t Knuts plats, Kasernplan.

Adventsmässa
Söndagen den 7 december 2025

Högtidsstämma med Knutsbal 
Lördagen den 31 januari 2026



Med broderliga hälsningar i Fred och Endräkt

Ålderman Henric Molin
Ålderman i S:t Knuts Gille i Landskrona

Kära Bröder och Systrar i S:t 
Knuts Gille i Landskrona.

Visst är det fantastiskt att vårt 
gille, efter 80 år är så livskraftigt 
och fortsätter att utvecklas. Det 
är även härligt att se intresset 
för Gillet från våra nordliga och 
ostliga förorter. Vi har under 
året haft deltagare från såväl 
Helsingborg, Ängelholm, Kris-
tianstad och Hässleholm med 
mera.

Vår Oldfru, min älskade hustru, 
satte nog fingret på spiken när 
hon sa ”Det är kanske just nu 
vårt gille behövs som mest. När 
det är tuffa tider, när världen 
känns otrygg och vi är osäkra 
på framtiden. Då behövs vän-
skapen, glädjen och tryggheten 
i vårt gille som mest”. Och visst 
är det så. Vi finner trygghet i 
varandra, men vi har även en 
möjlighet; kanske även skyldig-
het att ta in fler i denna värme 
och tillhörighet.

Knutsgillet är en unik smältdegel 
av vårt förenings- och ordensliv, 
av handeln och våra skrån, his-
toria och framtid. Vi är en platt-
form för alla, oaktat ursprung, 
demografi eller ålder. Vi har 
ett öga som tittar i backspe-
geln, det förvaltar vår historia, 
våra klenoder och arkiv. Men 
fokus måste fortsatt vara fram-
åt, genom den stora vindrutan. 
Vi skall vara ett gille i tiden. Vi 
skall inte bara vårda vår histo-
ria, vi skall skapa den.

Sedan vår förra Chrönika har vi 
genomfört en fin Adventsmässa 
med vår Gilleskaplan Charlotte 
Ekbladh som ciceron, det gav 
oss precis vad vi behövde för 
att julstämningen skulle infinna 
sig.

Högtidsstämman 2024 blev 
fantastisk, såväl den stäm-
ningsfulla delen i Kyrkan som 
den efterföljande banketten 
och balen i Stora salen på Fol-
kets Hus. Det fanns de som var 
skeptiska till valet av lokal, men 
dessa farhågor kom på skam. 
Alla närvarande var eniga om 
att det var bästa lokalen vi haft i 
mannaminne. Vi kunde alla sit-
ta tillsammans vid fin dukning, 
därefter ett rejält dansgolv, där 
vi äntligen igen hade plats för 
Fransäs, Polonäs och Vals. 
Därtill en oslagbar bar med till-
gänglighet och bra priser. Vi ser 
med glädje fram mot hur vi kan 
göra det än bättre 2025.

På vår Gillestämma kunde vi 
glädjande konstatera att vår 
Skattmästare Ola Svensson 
har full kontroll över det Peku-
niära. Vår Papegoyeskjutning i 
år hade nya inslag såsom lag-
tävlingar och tipsrunda. Dessa 
gav upphov till både huvudbry 
och glädje.

Det är tydligt att vi genomför 
bra arrangemang och att vi kan 
bibehålla de historiska inslagen 
och samtidigt har möjlighet att 
utveckla dem och hitta nya in-
fallsvinklar för att göra dem mer 

intressanta och givande.

Framöver kommer vi fortsätta 
arbeta med våra policydoku-
ment, arbetsbeskrivningar och 
grafiska profil. Vi vet att vi be-
höver förstärka vår närvaro och 
spridning på sociala medier och 
via digitala plattformar, här letar 
vi efter en IT-ansvarig som kan 
gå i täten för detta arbete. Kän-
ner du att du kan bidra här, så 
hör av dig.

Vi har börjat sondera i ett nytt 
bokprojekt som skall berätta 
om vårt gille, vår stad och dess 
bygd. Detta projekt är även in-
tegrerat med vårt nya Knutspris 
som förhoppningsvis lanseras 
under kommande år. 

Slutligen, tänk på att du är vik-
tig för gillet, för dess utveckling 
och tillväxt. Engagera dig gärna 
och bidra gärna med goda idé-
er och inspiration. Tillsammans 
vårdar vi vår historia, våra tradi-
tioner och vår framtid. 

Tack till er alla för att ni stödjer 
vårt Gille. Ett särskilt tack till 
alla er som utför uppdrag i gil-
lets tjänst.

Åldermannahälsning - Länge Leve Vårt Gille!



Lördagen 28 oktober var en nå-
got mulen dag, som lystes upp i 
höstmörkret av en fantastiskt fin 
höjtidsfest på Sct. Knuds Gilde 
i Ringsted. Ålderman Kim Mar-
kersen med hustru Lene och 
deras fina gille, hade planerat 
allt in i minsta detalj, och viljan 
till att få fira med fest var inte att 
ta fel på. På plats från Lands-
krona var jag som Ålderman 
med hustru Anja därtill Äldste 
stolsbroder Lars Karlsson med 
hustru Anne samt vår Chröni-
kör tillika Oldfru emerita Monika 
Nordengren.

Efter att vi tillresta haft en trev-
lig promenad och lunch i den 
mysiga och pittoreska byn, så 
klädde vi om till höjtidsfesten. 
Denna började med snacks, 
champagne och mingel i Sog-

negården. Därefter gick vi i 
parad över till Sct. Bendts Kir-
ke där Höjtidsstävnen med re-
ception av nya medlemmar tog 
vid. Denna kyrka är nästan ma-
giskt vacker och har en aura av 
mystik och historia runt sig. Här 
ligger många kungligheter och 
berömdheter begravda. För oss 
är kanske det största, att mitt i 
altargången ligger vår Knud 
Lavard begravd. I Ringsted-
gillets ritual ingår att lägga en 
fantastiskt vacker silverblomma 
på hans grav och minnas hans 
gärning. Som en perfekt inram-
ning på den fina ceremonin fick 
vi vacker körsång av Schola 
Cantorum Ringstadiensus, en 
gregoriansk herrkör.

När höjtidsstävnen var avklarad 
så tog vi oss över till Odd Fel-

lows i Ringsted där det bjöds 
på nya drinkar, en ytterligt väl-
smakande tre rätters middag 
och väl utprovade viner därtill. 
Under middagen fick vi levande 
musik blandat med trevlig all-
sång. Efter middagen tog dan-
sen vid och vi fick lära oss en 
del nya rörelser, danser och inte 
minst en gemensam dans, med 
22 versers allsång, där vi alla 
krokade arm. Dansen bringade 
såväl glädje som samhörighet.
Vi var alla glada att vi fick möj-
lighet att besöka detta fina sys-
kongille. Vi hoppas på att vi kan 
vara en ännu större delegation 
till nästa festlighet. 

Ett stort tack till Ringsteds Gilde 
för en minnesvärd och fin Höj-
tidsfest.

Ringsted - Höjtidsfest 2023

Ålderman Henric Molin med Oldfru Anja



Sofia Albertina Kyrka var välbesökt när Knutsgil-
let höll sin årliga Adventsstämma, hela 85 per-
soner hade kommit tillstädes den 10 december.
 
Den duktiga sångkören Divertimento inled-
de som vanligt med skönsång innan Ålderman 
Henric Molin höll ett intressant välkomsttal med 
historiska toner, subjektiva inslag och personliga 
reflektioner. Körsång varvades med solosång, 
flöjtspel och psalmsång. Gillets kaplan, prästen 
Charlotte Ekbladh inledde sitt adventstal med 
orden: ”det har hänt saker sedan förra året som 
vi inte hade en aning om för ett år sedan. Det är 
Livet som händer – det är skönt, spännande och 
samtidigt lite läskigt”. 

Skönsjungande solisterna Annika Svedenborn 
och Rebecka Winqvist fick rungande applåder 
för sin tolkning av duetten ”Angels Carol” av John 
Rutter. Pianisten Daniel Gunnarsson ackompan-
jerade med den äran, stämmorna från pianot flä-
tades in i sångstämmorna. Vi fick sedan uppleva 
en mycket annorlunda julsång, ”Sleigh ride” av 

Parish/Anderson som framfördes med fart och 
fläkt. Sju körsångare sjöng, samtidigt som hu-
vud, armar och kroppar rördes i takt till musiken, 
en flöjtist spelade med flinka fingrar och en av 
körsångarna tystnade då och då när han skulle 
slå ihop stora träbitar så det small i hela kyrkan. 
Spännande tolkning!

Sedan lugnade musiken ner sig och vi fick lyss-
na till en mycket välsjungen, vacker julsång ”När 
julen kommer hem till oss” av Martin/Blane. Ad-
ventsmässan avslutades med ett kort jultal av 
Åldermannen där han uppmärksammade oss att 
tänka på de som inte har det så bra, som är sju-
ka, ensamma och kanske är i behov av hjälp från 
en medmänniska. Efter ett från hjärtat innerligt: 

Tack till er alla och ett litet extra tack till de som 
bidragit till dagens stund bjöds vi alla på julglögg, 
lussebullar och pepparkakor av Gillets skaffare 
David Olow med fru Eva som bakat alla lusse-
katterna. En härlig eftermiddag var till ända.

Adventsmässa 2023

Chrönikören



Lund - Högtidsstämma 2024
Den 13 januari bjöd Lunds 
Knutsgille till Högtidsstämma. 
Då vårt Åldermannapar Henric 
och Anja Molin representera-
de på Ystad Knutsgille, denna 
kväll, fick Äldste stolsbroder 
Lars Karlsson med Hustru Anne 
Karlsson åta sig det ärofyllda 
uppdraget i Lund. Som medföl-
jare var marskalk Charlie Molin.

Högtidagen började i Weibull-
salen på Akademiska förening-
en där Ålderman Bengt L. An-
dersson med Oldfru Gudrun tog 
emot inbjudna gäster.
 
När det var dags att förbereda 
sig för stämman i Lunds Dom-

kyrka blev det procession med 
facklor den korta vägen genom 
Lundagård från AF till Lunds 
Domkyrka.

Där fick vi uppleva en fantas-
tisk stämma i en fin miljö. He-
derstecken utdelades och 50 
recipiender, 25 bröder och 25 
systrar, intogs i gillet.

Parentation hölls för 48 bröder 
och systrar som lämnat jordeliv-
et och gillet. Allt inramades med 
vacker musik och skönsång.
En eloge till arrangörerna av 
denna stämningsfulla högtids-
stämma.

Efter ceremonin tog vi oss till-
baka till AF-borgen. Efter väl-
komstdrinken tågade vi in i Sto-
ra salen där Högtidsfesten tog 
sin början.

Banketten var helt enligt tradi-
tionen i Lundensisk stil. I en hu-
moristisk stil med musikaliska 
inslag i Lundensisk glans.
 
I den senare delen blev det 
dans och inslag av nattamat.
Vi är glada att vi fått förtroendet 
att representera vårt gille i den-
na anrika stad och dess Gille.

Äldste Stolsbroder Lars Karlsson med hustru Anne



Ystad - Högtidssammankomst 2024

Lördagen den 13 januari bjöd 
S:t Knuts gille i Ystad in till 
Högtidssammankomst, och vil-
ken fantastisk fest det blev. Ja-
nuari är en månad där många 
gillen konkurrerar i kalendern 
och nu fick vi äntligen möjlig-
het att få delta. Att det denna 
gång faktiskt var på den ”äkta” 
Knutsdagen gav en extra knorr 
på festligheten. Det sägs att 
den som väntar på något gott 
aldrig väntar för länge, om det 
alltid stämmer kan man nog 
tvista om, men i detta fall var 
det verkligen sant.

Dagen började med en trev-
lig och välsmakande samling 
i Rådhusets källare. Vi kun-
de verkligen känna historiens 
vingslag i de gamla tegelvä-
ggarna. Det sägs att delar av 
källarvalven är från ursprungli-
ga Rådhuset, byggt av Knuts-
gillet på 1400-talet. Själva hög-
tidssammankomsten avhölls 
traditionsenligt i den anrika 
Knutssalen, två våningar upp 
från källarvalven.  Även detta 

en fantastiskt vacker och im-
ponerande omgivning som väl 
passade det illustra sällskapet 
och begivenheten.

Det går inte att referera dagen 
utan att ge en stor eloge åt den 
fantastiska blåsorkestern som 
ackompanjerade Ålderman 
Carl Peter Hellbergs dagord-
ning och de stilfulla ceremonier-
na. Vi fick avnjuta ett insiktsfullt 
och intressant åldermannatal 
med glimten i ögat. Koppling-
en till korsordens värld och hur 
vi träffas i ”buskig beklädnad” 
lade sig på minnet. Tre herrar 
och två damer invigdes i gillet.

Banketten för de drygt 100 del-
tagande gästerna avhölls på 
Hotell Fritiden. Den utsökt kom-
ponerade menyn bestod av en 
förrätt med räkbakelse, Nobel-
lax och löjrom, varmrätten var 
en Lamminnerfilé med smör-
stekta brytbönor och potatis-
terrin, som avslutning servera-
des en klassisk Glassbomb S:t 
Knut med bär och bärsås. Allt 

komponerat med utsökta viner, 
det märktes att Åldermannen 
och Oldfrun är sanna gourman-
der och goda munskänkare.

Åldermannen från Malmö Kent 
Andersson höll tacktalet till gil-
let på ett föredömligt sätt och 
gav nya kunskaper om vår his-
toria och kanske en glimt av 
vad vi kan ha framför oss.

Dansen avgick på terassen i 
fyra omgångar och bidrog till 
såväl muntrationer som god 
motion.

I allt var det en synnerligen 
trevlig Högtidssammankomst 
som är värd all eloge.

Ålderman Henric Molin med Oldfru Anja





Som traditionen bjuder samla-
des vi i Sofia Albertina kyrka till 
vår 80:e Högtidsstämma för att 
fira våra gamla traditioner lörda-
gen den 27 januari. Ålderman-
nen ställde sig upp och öpp-
nade vårt Gillesskrin med vår 
förnämsta klenod, sigillstam-
pen från 1425. Han uttalade de 
magiska orden: ”Jag förklarar 
härmed denna Högtidsstämma 
år 2024 i Landskrona S:t Knuts 
Gille för öppnad”. Alla hälsades 
varmt välkomna och Ålderman-
nen betonade vikten av att upp-
rätthålla och hedra föreningens 
historiska traditioner. Särskilt 
uppmärksammades dels de 
åtta syskongillena som var på 
plats, varav fyra representera-
des av sina Åldermän och dels 
kören Divertimento. ”I år är det 
enligt böckerna 39 år sedan 
kören gjorde sitt första framträ-
dande för Gillet. En synnerlig 
bedrift som bevisar att vacker 
sång förlänger livet och håller 
en ung”.

Åldermannen avtackade gam-
la och installerade nya be-
fattningshavare i sina nya 
ämbeten. Per-Olov Karlsson 
installerades som Konterfeja-
re och Gillets Oldfru emerita, 
Monika Nordengren som Gil-
lesskrivare. Jeff Svedenborn 
installerades som Stolsbroder 
och Ludwig Thrana och Maria 
Andersson som Marskalkar.  
Därefter överräcktes en He-
dersmedalj till vardera Klenod-
bevararen Rebecka Winqvist 
och till Skaffaren David Olow 
innan Åldermannen höll sitt tra-
ditionsenliga Högtidstal. Han 
avslutade med den devis som 
Ålderman emeritus Lennart 
Söderberg instiftat: ”För var 

en syster eller broder, som till 
vårt gille giver sitt roder, med 
duva eller goya på sitt bröst, 
kan dansa en vals eller höja sin 
röst, kan kanske en gång bära 
våra klenoder.”   

När kören sjungit ”Hold me Clo-
ser” av Jakobsdotter, Zandén, 
Molin var det dags för paren-
tation. Denna tradition bott-
nar i en urgammal sed från de 
medeltida Gillenas Skrå från 
1200-talet, där det föreskrevs 
att själamässa skall hållas för 
avlidna Bröder och Systrar i S:t 
Knuts Gille. Sedan vårt Gille 
senast höll Högtidsstämma har 
två bröder lämnat vår krets, Ål-
derman emeritus Anders Eriks-
son och Knutsbroder Gunnar 
Wiberg. Gilleskaplan Charlotte 
Ekbladh höll några tänkvärda 
ord och kören sjöng ”Down by 
the Salley Gardens” en Irländsk 
melodi av Yeats.

Från dåtid till framtid, det var 
dags för Reception. Ålderman-
nens välkomsthälsning till re-
cipienderna avslutades med: ” 
Må edra dagar bliva märkvär-
diga för efterkommande och 
edra bedrifter lysande i våra 
tideböcker. Efter receptionen 
sjöng kören: ”Heroes” av Nils-
son, Bäckman innan det var 
dags för Gillesskrivaren, Oldfru 
emerita Monika Nordengren att 
hålla Chröniketalet –”En kort 
exposé i ett historiskt nedslag”.

När kören framfört ”Stad i ljus” 
av Bäckman avslutades Hög-
tidsstämman med att Ålder-
mannen önskade en God fort-
sättning på Knutsåret och en 
God fortsättning på kvällen: ”Låt 
Fred och Endräkt, Vänskap och 

Glädje råda mellan alla Bröder 
och Systrar.” Högtidsstämma 
avslutades på samma sätt som 
den inleddes med att kören 
sjöng ”Gloria Sancti Kanuti”. In-
för uttåget gav Ceremonimästa-
ren följande ”självklara” instruk-
tion: ” Mina Bröder och Systrar, 
för uttåg gäller samma som vid 
intåg, fast tvärt om. De som bytt 
ämbete ersätter den plats där 
ens föregångare gick.”  Utanför 
kyrkan väntade buss för trans-
port till Festlokalen.

Efter Högtidsstämman fortsatte 
festligheterna på Folkets Hus 
där gästerna efter välkomst-
bubbel i foajén fick njuta av en 
utsökt trerätters middag och en 
kväll av dans och gemenskap i 
den fina nyrenoverade stora lo-
kalen. Det var många som gick 
upp på dansgolvet och tog sig 
en sväng till tonerna av Par-
tyorkester från Laholm.  Höjd-
punkten var när Gillesbröderna 
och Gillessystrarna, för första 
gången sedan gamla Hotell 
Öresund stängde ner, dansade 
traditionsenlig francaise på det 
stora dansgolvet. 

Den festliga stämningen fort-
satte långt in på natten: ”Det 
var en kväll fylld med skratt, 
energi och glädje som lämnade 
en varm känsla av samhörighet 
och gemenskap hos alla som 
närvarade.”

Högtidsstämma med Knutsbal 2024

Chrönikören



På högtidsstämman 2024 installerades de 
befattningshavare som valdes vid Gillesstäm-
man den 11 juni 2023.

Till nya Rådsmedlemmar utnämndes:

Stolsbroder Jeff Svedenborn
Gillesskrivare Oldfru Emerita Monika Nordengren
Konterfejare Per-Olov Karlsson

Till nya Tjänstemän utnämndes:

Gillesmarskalk Maria Andersson
Gillesmarskalk Ludwig Thrana

”I ljusets vila, våra minnen bär,
Vi tackar för den vänskap som var här.

Nu vilar du i frid, din väg är klar,
i våra hjärtan lever du kvar.”

 - Monika Nordengren

Gillesbror Gunnar Wiberg, gick med i gillet 1977
Anders Eriksson, Ålderman Emeritus, gick med i gillet 1985

Nya befattningshavare installerade

Parentationer 2024



Vid gillesstämman 2001 beslöts att 
instifta en hedersmedalj. Medaljen 
är rund och förgylld med präglad bild 
av S:t Knut och med texten ”convivii 
Sancti Kanuti in Landskrone”. Med-
aljen bäres i medaljband med fär-
gerna rött-gult-rött. Utdelandet sker 
i samband med Högtidsstämman.

Årets hedersmedaljörer 
Skaffare David Olow
Klenodbevarare Rebecka Winqvist

Uppifrån, vänster sida
Militärhistoriker Marco Smedberg
Folkskollärare Rune Granqvist
Ekonomiansvarig Daniel Andersson
Studerande Ida Svedenborn

Uppifrån, höger sida
Farmaceut Anita Smedberg
Konsulent Anne Marie Löhde
Civilekonom Sysse Ödner Hardenby
Studerande Franka Sjöstrand Sunnqvist

Recipiender 2024

Hedersmedaljer 2024







Visby - Adelgille och Knutsbal 2024
Lördagen den 20 januari 2024 
var en snöig och vacker vinter-
dag. Som upplagd för ett fan-
tastiskt vintergille med Knuts-
bal. Jag och Oldfru Anja samt 
Äldste stolsbroder Lars Karls-
son med hustru Anne och där-
till Gillesmarskalk Charlie Molin 
hade tagit flyget över till Got-
land som visade upp en char-
mig vinterskrud.

Hela arrangemanget var för-
lagt till Frimurarnas hus. En 
imponerande byggnad där, 
även om det byggts om, ut och 
till har sitt hjärta kvar från när 
Nicolaus Törnqvist köpte det 
1874. Men det är inte nog med 
det, de äldsta delarna av huset 
är faktiskt från 1200-talet. Det 
skall alltså inte ses som helt 
omöjligt att våra anfäder i gillet 
har träffats här helt tillbaka på 
medeltiden.

Adelgillet avhölls i S:t Nicolaus 
Johannessal. Det är en sal som 
är väl värd ett besök i sig själv. 
Med en spännande och fant-
asieggande arkitektur och en 
välljudande orgel. Det kändes 
att Visby Knutsgille har vind i 
seglen för det var ett stort an-

tal bröder och systrar som upp-
togs i gillet. Det ceremoniella 
genomfördes med bravur och 
ackuratess. Därtill med fina 
musikstycken och välrepetera-
de ritualer. Ålderman Thomas 
Persson kan verkligen känna 
stolthet och glädje för den gläd-
je, inspiration och ordning han 
har skapat i gillet.

Middagen avhölls i den vackra 
matsalen och var en fröjd för så-
väl öga som gom. Vad sägs om 
Svartrotssoppa med prosciut-
tosmulor följt av bakad svensk 
biff med champinjonhattar och 
kronärtskockshjärtan, bakad 
smålök och pommes Anna med 
reducerad rödvinssås. Som av-
slutning en blåbärscheesecake 
med blåbärscoulies och mynta. 
Allt serverat med väl valda och 
välsmakande viner.

Middagen ackompanjerades 
av såväl intressanta som lus-
tiga och tänkvärda tal. En per-
fekt balans. Ålderman Henrik 
Faarvang från Flensborg höll 
ett tal för de danska gillena och 
undertecknad fick tala för de 
svenska gillena.

Efter kaffet och avecen så spe-
lade 11-mannaorkestern med 
blåsare och kör upp till dans.

Lustfyllda, mätta och något tröt-
ta lunkade vi sedermera hemåt 
till hotellet i den vackra got-
ländska vinternatten. Det här 
var verkligen en fest att minnas 
med glädje. 

Ett stort tack till S:t Knuts Gille 
i Visby.

Ålderman Henric Molin med Oldfru Anja



Laholm - Högtidssammankomst med Knutsbal 2024
Den 9 mars bjöd S:t Knuts Gille i Laholm till Hög-
tidsstämma och jag och min syster Lisa hade 
den stora äran att representera vårt Gille. 

Dagen inleddes med Högtidsupptakt på Restau-
rang Annabelle. Efteråt tog vi oss försiktigt över 
torget där hala stenar gjorde promenaden lite 
spännande, för att ta bussen ut till Strandhotel-
let i Mellbystrand i den gamla fina träbyggnaden. 
Vi blev välkomnade med ett glas bubbel och vi 
minglade sedan glatt med de andra gästerna. 

Högtidsstämman var både högtidlig och minnes-
värd. Ålderman Britha Lund bjöd på en fin kom-
bination av tal och sång. Årets stipendiat, tapet-
serarmästaren Daniella Håkansson avslutade till 
allas förtjusning sitt tacktal med skönsång.

Efter avslutad Högtidsstämma fick vi ytterligare 
förfriskningar i form av Laholmsgillets Knutss-
naps innan det var dags Högtidsmiddagen. In-
marschen skedde till tonerna från skönsjungan-
de herrar i frack.  Vi blev serverade en fantastisk 

måltid. Som förrätt serverades en asiatisk laxta-
tar och till huvudrätt fick vi njuta av en hjortfilé 
med ett rikt utbud av tillbehör. Efterrätten var 
ljuvligt god, en chokladmousse med vit choklad 
och blåbär i en sofistikerad blandning toppad 
med ett blåbärskrisp. Ceremonimästaren lärde 
oss en ny bordssång ”Min gode vän Joel” som 
vi sjöng ett flertal gånger under middagen vilket 
höjde stämningen ännu mer.

Efter middagen följde promenadpolonaise och 
dans. Jag och min syster tog verkligen ut sväng-
arna på dansgolvet. 

Det var en mycket trevlig och välorganiserad ef-
termiddag och kväll i sällskap med Knutsystrar 
och Knutsbröder – precis som det ska vara. 

Genom att delta i våra systergilles högtider, stär-
ker vi banden mellan gillena och bygger upp ett 
nätverk av vänskap och stöd inom hela Knuts-
gillet.

Gillesskrivare Monika Nordengren ackompanjerad av systern Lisa



Ronneby - Högtidsstämma 2024 

Jag och min syster hade en 
fantastisk helg i Ronneby full av 
upplevelser och gemenskap. 
Vi deltog i Knutsgillet i Ronne-
bys Högtidsstämma med ef-
terföljande högtidsmåltid. När 
vi anlände till Ronneby Station 
vid lunchtid promenerade vi 
med våra resväskor längs den 
vackra Ronnebyån  till Ron-
neby Brunnshotell. Det var en 
strålande dag och naturen visa-
de sig från sin bästa sida. Efter 
att ha laddat upp med bubbel 
och en lätt lunch, bytte vi om till 
högtidskläder och begav oss till 
församlingshemmet i Ronneby 
där vi blev varmt välkomnade.
 
Efter sedvanligt mingel, foto-
grafering och procession in i 
Heliga Kors kyrka fick vi upple-
va ett stämningsfullt program. 

Åldermannen Lars Malmgren 
höll ett inspirerande tal där han 
bland annat nämnde att Gil-
lets bok om Blekinges historia 
nu är klar och befinner sig på 
tryckeriet. Han tände ljus för 
bortgångna bröder och systrar 
och recipierade nya bröder och 
systrar. Fågelkung och Majd-
rottning mottog sina utmärkel-
ser och en silverduva delades 
ut. I år firade vi att det var 35 år 
sedan Gillet i Ronneby återupp-
väcktes. När Högtidsstämman 
avslutats var det dags att ta sig 
tillbaka till Ronneby brunn för 
den stora högtidsmåltiden.

Kvällen var en fullträff. Vi bjöds 
på en utsökt måltid med rams-
lökssoppa, tuppfilé och rabar-
berpaj, där de många, goda 
och lite annorlunda tillbehören 

var utsökta och smakrika. Vid 
borden flödade samtalen. Till 
middagen hölls flera tal och vi 
sjöng bordsvisor som skapade 
en härlig stämning.

När taffeln bröts, fortsatte kväll-
en med mycket samtal och en 
del dans. I baren fanns alle-
handa goda drycker och stäm-
ningen var på topp. Efter en 
god natts sömn tackade vi för 
en trevlig Högtidsstämma och 
högtidsmåltid innan vi tog tåget 
hem. Denna helg visade oss att 
det är viktigt att upprätthålla tra-
ditionerna men också att dela 
upplevelserna. Genom sitt ar-
bete med Blekinge historia förs 
kulturarvet vidare till komman-
de generationer.

Gillesskrivare Monika Nordengren ackompanjerad av systern Lisa



St: Knudsgilde Flensborg - Det Store Adelgille 2024

En sådan festlighet som Flens-
borg bjöd på 2023 lockade till 
en uppföljning. När dessutom 
vädret visade sig från sin allra 
bästa sida så tvekade vi inte en 
repris. Den 24 juni packade un-
dertecknad med oldfru Anja och 
Äldste stolsbroder Lars Karls-
son med hustru Anne in oss i 
bilen och körde mot Tyskland.

Visa av förra året, när vi inte 
riktigt gav oss tid att se staden, 
hade vi nu så mycket luft i pro-
grammet att vi kunde stanna 
för förstärkning på vägen och 
dessutom få se en hel del av 
den vackra hamnstaden och 
dess begivenheter.

Lagom till aftonen bjöd Flens-
borgsgillet på ett besök på 
Dansk Centralbibliotek där det 
började med att serveras smör-
rebröd och öl. Sedan följde en 
presentation av verksamheten. 
Det var verkligen intressant 
att se hur de vårdar sin histo-
ria och sina minnesverk. Vi fick 
ett fint föredrag följt av rundvis-
ning, och någonstans i arkivet 
hittades dessutom fram några 
flaskor gammal rom som sma-
kade fint.

Det store Adelgildet avlöpte 
som traditionellt med ett digert 
program med mycket aktivite-
ter, massor av mat och dryck 

och trevliga samtal. Dagen bör-
jade med parad i frack och hög 
hatt genom staden efter en full-
talig marschorkester och följda 
av kanonsaluter till Rådhuset. 
Där bjöd borgmästaren på ett 
fint välkomsttal och naturligtvis 
en stärkande snaps innan mar-
schen fortsatte till Knudsborg. 
När målet var nått och proces-
sionen ställts upp framför bor-
gen så inspekterade Majestä-
ten sällskapet, det bedömdes 
vara gott nog och flagghissning 
till fanfar och sång tog vid.

Så här långt in på morgonen 
var det dags för damerna att ta 
sig iväg på sin utflykt. Den in-
volverade en trevlig dag i det 
maritima och historiska Flens-
borg. Allt enligt utsago en my-
sig och trevlig dag med många 
små stopp.

Sedan bröderna tagit plats i 
Knutssalen var det dags för 
Adelgildet att öppnas. Ålder-
man Henrik Faarvang ledde det 
ceremoniella med järnhand och 
en ny broder invigdes i gemen-
skapen. Efter att dagordningen 
genomgåtts tog Kongefrokos-
ten vid. Mätta och belåtna samt 
i vissa fall något otörstiga var 
det dags för tävlingsskyttet.

Traditionsenligt var lunchen en 
stor festmåltid med ett stort an-
tal inbjudna gäster och dignitä-
rer. Den skall tydligen alltid vara 
sju rätter ackompanjerad med 
sju snapsar. Dock bestämmer 
var och en hur mycket snaps 
man slår i glasen. Som Ålder-
man i äldsta närvarande gille 
fick jag äran att tacka för den 
fantastiska maten och goda 
drycken. Varma i kläderna efter 
lunchen så skötte både jag och 
Lars oss väl i skyttet även om 
det inte blev medalj.

Till eftermiddagen var det kaffe 
och tårta med damerna innan 
det var dags att klä om till kväl-
lens smokingmiddag.

Aftonens bankett var precis som 
förra året innerligt god. Som-
marsallad följt av Sparris med 
rostbiff, hollandaisesås och 
färskpotatis. Till dessert fick vi 
glass och jordgubbar. Smaklö-
karna dansade vals i gommen. 
Senioriteten gjorde även här, 
att jag fick den stora glädjen att 
tacka för bjudningen. En fröjd i 
sin helhet.
Vi kommer gärna snart igen och 
uppmanar alla syskon att hälsa 
på i Flensburg.

Ålderman Henric Molin med Oldfru Anja



Papegoyeskjutning 2024

Vi hade strålande tur med vädret denna augusti-
dag – sol, behaglig temperatur och en ljum som-
marvind gjorde dagen perfekt. Oldfru Anjas ord 
satte tonen: ”När världen känns osäker, då be-
hövs vänskapen, glädjen och tryggheten i vårt 
gille.” Detta blev tydligt under dagens firande.

Efter talet tågade vi traditionsenligt till Bastion 
Wrangel på Citadellet, en imponerande syn med 
trumslagare, fanor och majestäter i täten. Skjut-
platsen var vack med färgglada papegoyetavlor. 
Efter inspektionen, som godkändes av våra ma-
jestäter, bjöds vi på skjutsnaps och korv innan 
skjutningen med pil och båge började. Fåren i 
närheten blev en oväntad men uppskattad pu-
blik.

För första gången hölls ett quiz, vilket tillförde en 
ny dimension av gemenskap. Vi delades in i åtta 
grupper och utmanades med frågor om pilbågen, 

papegoyan, hatten och Gilles historia.

Efter skjutningen dukade vi upp till fest vid lång-
borden, där sång och roliga historier fyllde kväll-
en. Prisceremonin avrundade dagen: Mia Thra-
na blev både Fågeldrottning och Hattdrottning, 
och Anders Lövgren blev Fågelkung för tredje 
gången. Max Wahlström sköt bäst av gästerna, 
medan Alfons Sörvik vann ungdomstävlingen. 
Årets Hattprinsessa blev Anna Winqvist, och Lin-
nea Stoltz fick ett hederspris för sin insats som 
hundpassare.

Spänningen var hög när vinnarlaget i quizen till-
kännagavs, och Lag 7 tog hem segern efter en 
klurig utslagsfråga. Det var en dag fylld av skratt 
och tävlan – en dag som verkligen visade varför 
vårt Gille är så speciellt.

Chrönikören





Tumathorp Knutsgille 2024
Tumathorp har en tradition att bjuda på fina 
Adeldrickningar. Den 13 juli 2024 var sannerli-
gen inget undantag. Nu firade de dessutom 75 
års jubileum och hade kryddat på lite extra i alla 
momenten. Det var lite otur med vädret, då det 
regnade lite mer än önskvärt. Men tack vare 
agila funktionärer och snabba ommöbleringar i 
programmet så gick allt väl. All eloge för denna 
insats som gjorde att över 200 deltagare njöt da-
gen.

Från Landskrona var vi en ovanligt stor delega-
tion som hade glädjen att gästa Tumathorp till 
deras jubileum. Det var jag som Ålderman med 
Oldfru Anja, Äldste Stolsbroder Lars Karlsson 
med Anne, Stolsbroder Jeff Svedenborn med An-
nika, Gillesskrivare Monika Nordengren, Klenod-
bevarare Rebecka Winqvist med Roger Stoltz, 
Övermarskalk Mia Thrana med Gillesmarskalk 
Stanco och Gillesmarskalk Charlie Molin.

Dagen började sedvanligt med samling i Tom-
marps församlingshem där det bjöds på för-
friskningar och mingel. Sedan blev det stor pro-
cessioner till Östra Tommarps kyrka. Där fick vi 
betraktelse, skönsång och parentation. Därtill 
hyllades deras jubilarer. Efter Kyrkan tog sig säll-
skapet till Tommarps Bygdegård. Där bjöds på 
kyrkkaffe, goda mackor och utdelande av medal-
jer. Dessutom hade det tagits fram en jubileums-
bok som presenterades.

Efter kaffet blåstes det in till riddarsalen i Glim-
mingehus varvid sällskapet tog sig dit. Lite oorto-
doxt men en klok lösning för att minska regnets 
inverkan. Väl i Glimmingehus tog Adeldrickning-
ens formella del tog sin början. Det recipierades 

hela 31 nya syskon och Gärdesmannen förklara-
de allt gott. När Duvan hyllats och mötet avslutats 
var det åter dags för de 200 gästerna att förflytta 
sig. Denna gång till Löderups Strandbad där det 
väntade en härlig supé. Menyn var smäktande 
god och avslutades som brukligt med Glass S:t 
Knut och jordgubbar, därtill serverades lämpliga 
och välsmakande drycker.

Trots jubileum och många tal och framföranden 
så hölls tidsplanen. Ålderman Henrik Faarvang 
tackade för de danska gästerna och underteck-
nad tackade för de svenska gästerna. Efter en 
kort bensträckare blev det kaffe och sedan bör-
jade dansen som var osedvanligt aktiv. Det var 
oavbrutet fullt på dansgolvet.

Massor av beröm och ära till Ålderman Christer 
Akej och Oldfru Ulrika för en fantastisk fest. Även 
självklart ett stort tack till alla de, vi vet att det 
är många, som hjälpt till att arrangera och ordna 
med denna Adeldrickning.

Tack för alla minnen och glada stunder under 
detta 75-års jubileum.

Ålderman Henric Molin med Oldfru Anja



Skanör & Falsterbo Adeldrickning 2024
Det var jubileumsstämning, det 
var glitter, det var glamour hela 
dagen när gillet i Skanör & Fal-
sterbo firade 75 årsjubileum.

Högtidsstämman förgyll-
des med flera jubileumsin-
slag  och en överraskning i 
Sankt Olofs kyrka i Skanör 
som innehöll allt som hör 
till en Högtidsstämma. 
Före parentationen lästes 
den Knutsdikt som skrevs 
som en prolog till Högtids-
stämman 1949. Kvintetten, 
Lux Voices, underhöll med 
både växelsång, stämsång 
och unison sång. Femton 
recipiender tog emot den 
lilla duvan som tecken på 
sitt medlemskap. När de 
två silverjubilarerna erhållit 
sina utmärkelser kom turen till 
Guldjubilaren. 
Ålderman Anders Hansson bad 
Oldfru emerita, ”eleganta Eva”, 
som han kallade henne att 
komma fram. Han höll ett fan-

tastiskt fint hyllningstal till Eva, 
både i rollen som mor och i rol-
len som Oldfru under många år. 
Talet var både humoristiskt och 
hjärtenypande. 

Innan stämman avslutades 
överraskades vi av en skotte i 
full mundering, som sakta och 
taktfast marscherade upp till 
podiet, spelande Amazing Gra-
ce på sin säckpipa. Vid uttåget 

gick han i spetsen före oss an-
dra.

Banketten på restaurang Bi-
stro Perspektiv i Falsterbo 

hade många överraskande 
jubileumsinslag. Lokalen 
var fylld både på bredden, 
längden och höjden. Det 
vara samma matsedel som 
år 1949. Femton duktiga 
Knutsbröder underhöll med 
sång vid middagen, bland 
annat med en egen text till 
melodin ”Stad i Ljus”. Sys-
kongillena uppvaktade med 
en ljusstake, en ljushållare 
från varje gille. Ville man 
dansa fanns det levande 
musik i ett tält på terrassen 
utanför Festsalen. 

Gillet i Skanör & Falsterbo är 
ett i högsta grad levande Gille 
i tiden!

Gillesskrivare Oldfru emerita Monika Nordengren
Stolsbroder Jeff Svedenborn med hustru Annika



Malmö Högtidssammankomst 2024

Äntligen var det dags igen; lördagen den 28 septem-
ber bjöd S:t Knuts gille i Malmö in till Högtidssamman-
komst. Vårt gille var representerade genom Ålderman 
Henric Molin med Oldfru Anja, Äldste stolsbroder Lars 
Karlsson med hustru Anne samt Marskalk Charlie Mo-
lin.

Festligheterna började med förmingel och bubbel. För 
de officiella representanterna bjöd broder Ålderman 
Kent Andersson in gästerna till den vackra Annasa-
longen i Malmö Rådhus. För övriga gäster bjöd Över-
marskalk i Tumathorp på uppvärmning hos Wänskaps-
bröderna runt hörnet.

När det var dags för den fina Knutsklockan att ringa 
så förflyttades alla till S:t Petri kyrka där det avhölls en 
högtidlig och traditionell mässa. Som alltid så gjorde 
Gilleskaplan Maggie Signäs en fantastisk insats.
Högtidsstämman avhandlades sedan i Knutssalen på 
Malmö Rådhus. Det upptogs nya syskon i gillet och Få-
gelmajestäterna hyllades. Fred och endräkt utlystes.

Efter stämman blev det förfriskning i form av mousse-
rande vin och sedan dansades polonäs och vals.

När motionen var avklarad förflyttade sig de drygt åttio 
gästerna över i Landstingssalen, där en härlig meny 
bestående av Cremé Vichyssoise, Kalvfilé Oscar och 
Punchparfait avnjöts. Kök och servering fungerade 
med bravur, matsedeln var finstämt parerad med goda 
drycker.

När Åldermannen från Lund, Bengt L Andersson, hade 
tackat för maten med en trevlig historisk återkoppling, 
så blev det dags att göra av med de nyss förvärvade 
kalorierna. Malmö ställde upp med levande orkester i 
Knutssalen där även kaffe och avec serverades. 

De enormt vackra omgivningarna förgyllde kvällen all-
deles extra.

Ålderman Henric Molin med Oldfru Anja



S:t Knuts Gille i Landskrona

Ålderman Henric Molin - alderman@knutsgilletilandskrona.se
Äldste Stolsbroder Lars Karlsson - aldstestolsbroder@knutsgilletilandskrona.se 
Stolsbroder Jeff Svedenborn - stolsbroder@knutsgilletilandskrona.se
Gillesskrivare, Oldfru emerita Monika Nordengren - gillesskrivare@knutsgilletilandskrona.se
Skattmästare Ola Svensson - skattmastare@knutsgilletilandskrona.se
Ceremonimästare Jerker Rangström - ceremonimastare@knutsgilletilandskrona.se
Övermarskalk Mia Thrana - overmarskalk@knutsgilletilandskrona.se
Klenodbevarare Rebecka Winqvist - klenodbevarare@knutsgilletilandskrona.se
Chrönikör, Oldfru emerita Monika Nordengren – chronikor@knutsgilletilandskrona.se  

Styrande Rådet

Gilleskaplan Charlotte Ekblad Winther - gilleskaplan@knutsgilletilandskrona.se
Rustmästare Anders Löfgren- rustmastare@knutsgilletilandskrona.se
Skaffare David Olow - skaffare@knutsgilletilandskrona.se
Konterfejare och Bildarkivarie P-O Karlsson - konterfejare@knutsgilletilandskrona.se
1:e Gillesmarskalk Stanco Thrana - stanco@knutsgilletilandskrona.se
2:e Gillesmarskalk Charlie Molin - charlie@knutsgilletilandskrona.se
3:e Gillesmarskalk Maria Andersson - maria@knutsgilletilandskrona.se 
4:e Gillesmarskalk Ludwig Thrana - ludwig@knutsgilletilandskrona.se

Tjänstemän

1:e granskare Niclas Frank - granskare1@knutsgilletilandskrona.se
2:e granskare Christina Elbegårdh - granskare2@knutsgilletilandskrona.se

Granskare

Kära Bröder och Systrar i S:t Knuts Gille i Landskrona.

För att kunna utvecklas behöver vi ha in mer kunskap och erfarenhet i våra arbetsgrupper. Det 
gäller digital kompetens runt våra sociala medier och med vår webbplats samt befattningarna 
Musikansvarig och Custos.

Kanske är du den vi söker!

Om du tror att du kan hjälpa till så hör av dig till alderman@knutsgilletilandskrona.se

Är du den vi söker?

Vid Gillesstämman den 10 juni som ska intalleras vid Högtidsstämma 2025 valdes enhälligt:
till ny Cermonimästare: Rebecka Winqvist
till ny Klenodbevarare: Anne Karlsson
till ny Chrönikör: Agneta Bergqvist 
till ny 5:e Gillesmarskalk: Ebba Trana



Sponsorer

Vårt allra varmaste TACK till våra Sponsorer som bidrar till Chrönikebladets utgivning varje år.

Vill du bli sponsor? Vi har olika paket för olika typer av sponsring - kontakta vår Ålderman Henric 
på alderman@knutsgilletilandskrona.se för mer information eller titta på vår hemsida  

www.knutsgilletilandskrona.se under ”Sponsorer”. 


